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Zgodnie z zapowiedziami Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego: - Po majówce zostanie
ogłoszona profilaktyka dla osób 40 plus i zniesienie limitów w dostępie do lekarzy
specjalistów. W najbliższym tygodniu będzie także wprowadzony pilotaż Krajowej Sieci
Kardiologicznej.

Rząd przygotował na najbliższe lata plan poprawy zdrowia Polaków Fot: pixabay.com

Rząd przygotował na najbliższe lata plan poprawy zdrowia Polaków, który składa się z pięciu elementów, który ma
obejmować Krajową Sieć Onkologiczną, Krajową Sieć Kardiologiczną, zniesienie limitów w dostępie do lekarzy
specjalistów, opiekę i rehabilitację pocovidową i program profilaktyki dla osób 40 plus.

Na stronach Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) ukazała się informacja, że w przypadku ograniczonej lub
czasowo zawieszonej realizacji świadczeń wykonywanych planowo, NFZ zaleca wznowienie ich udzielania od 4 maja
2021 r. Jest w niej także stwierdzenie że "ze względu na poprawę sytuacji epidemicznej, dotychczasowe zalecenie
ograniczenia udzielania świadczeń planowych, wydane w związku z minimalizowaniem ryzyka transmisji infekcji
COViD-19 oraz potrzebą zapewnienia dodatkowych łóżek szpitalnych dla pacjentów wymagających pilnego
przyjęcia, należy przyjąć za nieobowiązujące".

- Odbudowa zdrowia Polaków będzie priorytetem w najbliższym czasie. Najważniejszym zadaniem jest powrót do
normalnego leczenia, do zajmowania się zdrowiem tak jak przed pandemią – powiedział Minister Zdrowia. I dodał,
że to nie jest tylko kwestia wychodzenia z COVID-19. - To problem znacznie szerszy, bo niestety pandemia
spowodowała również pewne zaniedbanie zdrowia publicznego.

Zapowiadając zmiany minister wyjaśniał, że zaniedbanie to wiąże się m.in. z ograniczoną dostępnością do systemu
opieki, którego duża część była zaangażowana w walkę z pandemią COVID-19. - Najważniejszym zadaniem na
najbliższy miesiąc, dwa, trzy miesiące jest powrót do normalnego leczenia, do zajmowania się zdrowiem tak jak
zajmowaliśmy się nim w czasie przedpandemicznym – stwierdził minister.

Zapowiedzi. Które przedstawiło Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia brzmią obiecująco. Mamy
nadzieję, że na obietnicach publicznych się nie skończy i będziemy mogli skorzystać z leczenia innego niż coidowe.
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